


























































































































































































 

Kansas City 
 

Legislation Text 
 

414 E. 12th Street 
Kansas City, MO 

64106 

 

Kansas City Page 1 of 3  

 

File #: 200712 
 
 

ORDINANCE NO. 200712 

 

 
Approving and designating Project 1 of the 40 Highway & Noland Road Tax Increment Financing 

Plan as a Redevelopment Project; and adopting tax increment financing therefor. 

 
WHEREAS, pursuant to the Real Property Tax Increment Allocation Redevelopment Act, Sections 

99.800 to 99.865 of the Revised Statutes of Missouri, as amended (the “Act”), the City Council of 

Kansas City, Missouri created the Tax Increment Financing Commission of Kansas City, Missouri 

(the “Commission”); and  

 

WHEREAS, the City Council approved the 40 Highway & Noland Road Tax Increment Financing 

Plan (the “Redevelopment Plan”) and designated the Redevelopment Area as a blighted area; NOW, 

THEREFORE,  

 

BE IT ORDAINED BY THE COUNCIL OF KANSAS CITY:  

 

Section 1. That all terms used in this ordinance shall be construed as defined in Sections 99.800 to 

99.865 of the Revised Statutes of Missouri, as amended.  

 

Section 2. That the area selected for Project 1 legally described as follows:  

 

A Parcel of land being a part of Tract I, Plaza 40 Shopping Center - Phase 1, and Tract V, Plaza 40 

Shopping Center - Phase 2, subdivisions of land in the Southwest Quarter of Section 26, Township 

49 North, Range 32 West of the Fifth Principal Meridian, in Jackson County, Missouri, said Parcel, 

being a part of the City of Kansas City, more particularly described as follows:  

 

(For course orientation the bearings in this description are based on the East line of said Tract I 

having a bearing of South 02 degrees 07 minutes 36 seconds West, as determined by Global 

Positioning Systems observations and referenced to the Missouri State Plane Coordinate System, 

West Zone, NAD83.)  

 

Commencing at the Northeast corner of Tract I, Plaza 40 Shopping Center – Phase 1, monumented 

by a found cotton gin spindle; thence South 02 degree 07 minutes 36 seconds West, 383.94 feet, on 

the East line of said Tract I, to the point of beginning of said Parcel herein described; thence 

continuing South 02 degrees 07 minutes 36 seconds West, 265.16 feet, on said East line, to the 

beginning of a tangent curve concave to the East, having a radius of 995.40 feet; thence Southerly 

and Southeasterly on said curve, to the left, an arc length of 180.85 feet, said curve having a chord 

bearing South 03 degrees 04 minutes 40 seconds East, and a chord distance of 180.60 feet, to the 

Southeast corner of said Tract I, Plaza 40 Shopping Center - Phase 1, said corner monumented by a 

found 1/2-inch reinforcing rod; thence North 87 degrees 04 minutes 59 seconds West, 795.41 feet, on 
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the South line of said Tract I, and it's Westerly prolongation, to a point intersecting a building seam 

delineating smaller retail spaces and larger manufacturing space; thence North 02 degrees 06 minutes 

08 seconds East, 430.24 feet, along said building seam and its Southerly and Northerly 

prolongations; thence South 88 degrees 09 minutes 10 seconds East, 779.15 feet, along a line lying 

±3.5 feet Northerly of the face of said larger manufacturing building, to the point of beginning, said 

Parcel containing 7.85 acres more or less.  

 

is approved and designated by the 40 Highway & Noland Road Increment Financing Plan as Project 

1.  

 

Section 3. That tax increment allocation financing is hereby adopted for taxable real property in the 

above described area selected for Project 1. After the total equalized assessed valuation of the taxable 

real property in Project 1 exceeds the certified total initial equalized assessed valuation of the taxable 

real property in Project 1, the ad valorem taxes, and payment in lieu of taxes, if any, arising from the 

levies upon the taxable real property in such project by taxing districts and tax rates determined in the 

manner provided in subsection 2 of Section 99.855 each year after the effective date of the ordinance 

until redevelopment project costs have been paid shall be divided as follows:  

 

1. That portion of taxes levied upon each taxable lot, block, tract, or parcel of real property which is 

attributable to the initial equalized assessed value of each such taxable lot, block, tract or parcel of 

real property in the area selected for Project 1 shall be allocated to and, when collected, shall be paid 

by the Jackson County Collector and the City Treasurer to the respective affected taxing districts in 

the manner required by law in the absence of the adoption of tax increment allocation financing  

 

2. Payments in lieu of taxes attributable to the increase in the current equalized assessed valuation of 

each taxable lot, block, tract, or parcel of real property in the area selected for Project 1 over and 

above the initial equalized assessed value of each such unit of property in the area selected for the 

Project 1 shall be allocated to and, when collected, shall be paid to the City Treasurer who shall 

deposit such payments in lieu of taxes, which are necessary to the payment of Project 1 Costs 

identified by the Redevelopment Plan, into a special fund called the “Special Allocation Fund” of the 

City for the purpose of paying Redevelopment Project Costs and obligations incurred in the payment 

thereof. Any payments in lieu of taxes which are not paid within sixty (60) days of the due date shall 

be deemed delinquent and shall be assessed a penalty of one percent (1%) per month.  

 

Section 4. That in addition to the payments in lieu of taxes described in subsection 2 of Section 3 

above, fifty percent (50%) of the total additional revenue from taxes which are imposed by the City 

or taxing districts, and which are generated by economic activities within the area selected for Project 

1 over the amount of such taxes generated by economic activities within such area in the calendar 

year prior to the passage of this ordinance, while tax increment financing remains in effect, but 

excluding certain taxes, fees and special assessments specifically identified by the Act, other than 

payments in lieu of taxes, shall be allocated to, and paid by the collecting officer to the City 

Treasurer or other designated financial officer of the City, who shall deposit such funds, which are 

necessary to the payment of Redevelopment Project Costs identified by the Redevelopment Plan, in a 

separate segregated account within the Special Allocation Fund for the purpose of paying 

Redevelopment Project Costs. 

..end 

_____________________________________________________ 
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Approved as to form and legality: 

   

______________________________ 

Katherine Chandler 

Assistant City Attorney 
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File #: 200713 
 
 

ORDINANCE NO. 200713 

 

 
Approving and designating Project 2 of the 40 Highway & Noland Road Tax Increment Financing 

Plan as a Redevelopment Project; and adopting tax increment financing therefor. 

 
 WHEREAS, pursuant to the Real Property Tax Increment Allocation Redevelopment Act, Sections 

99.800 to 99.865 of the Revised Statutes of Missouri, as amended (the “Act”), the City Council of 

Kansas City, Missouri created the Tax Increment Financing Commission of Kansas C ity, Missouri 

(the “Commission”); and  

 

WHEREAS, the City Council approved the 40 Highway & Noland Road Tax Increment Financing 

Plan (the “Redevelopment Plan”) and designated the Redevelopment Area as a blighted area; NOW,  

 

THEREFORE,  

 

BE IT ORDAINED BY THE COUNCIL OF KANSAS CITY:  

 

Section 1. That all terms used in this ordinance shall be construed as defined in Sections 99.800 to 

99.865 of the Revised Statutes of Missouri, as amended.  

 

Section 2. That the area selected for Project 2, legally described as follows:  

 

A Parcel of land being a part of Tract I, Plaza 40 Shopping Center - Phase 1, and Tract V, Plaza 40 

Shopping Center - Phase 2, subdivisions of land in the Southwest Quarter of Section 26, Township 

49 North, Range 32 West of the Fifth Principal Meridian, in Jackson County, Missouri, said Parcel, 

being a part of the City of Kansas City, more particularly described as follows:  

 

(For course orientation the bearings in this description are based on the East line of said Tract I 

having a bearing of South 02 degrees 07 minutes 36 seconds West, as determined by Global 

Positioning Systems observations and referenced to the Missouri State Plane Coordinate System, 

West Zone, NAD83.)  

 

Commencing at the Northeast corner of Tract I, Plaza 40 Shopping Center - Phase 1, monumented by 

a found cotton gin spindle; thence South 02 degrees 07 minutes 36 seconds West, 383.94 feet, on the 

East line of said Tract I, to the point of beginning of said Parcel herein described; thence North 88 

degrees 09 minutes 10 seconds West, 779.15 feet, along a line lying ±3.5 feet Northerly of the face of 

a larger manufacturing building, to a point intersecting the Northerly prolongation of a building seam 

delineating said larger manufacturing space and smaller retail spaces; thence North 02 degrees 06 

minutes 08 seconds East, 348.33 feet, along said Northerly prolongation, to the corporate city limits 

line of Kansas City, Missouri; thence South 87 degrees 03 minutes 19 seconds East, 779.36 feet, on 
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said city limits line, to the East line of said Tract I, Plaza 40 Shopping Center - Phase 1; thence South 

02 degrees 07 minutes 36 seconds West, 333.40 feet; on said East line, to the point of beginning, said 

Parcel containing 6.10 acres more or less.  

is approved and designated by the 40 Highway & Noland Road Increment Financing Plan as Project  

 

Section 3. That tax increment allocation financing is hereby adopted for taxable real property in the 

above described area selected for Project 2. After the total equalized assessed valuation of the taxable 

real property in Project 2 exceeds the certified total initial equalized assessed valuation of the taxable 

real property in Project 2, the ad valorem taxes, and payment in lieu of taxes, if any, arising from the 

levies upon the taxable real property in such project by taxing districts and tax rates determined in the 

manner provided in subsection 2 of Section 99.855 each year after the effective date of the ordinance 

until redevelopment project costs have been paid shall be divided as follows:  

 

1. That portion of taxes levied upon each taxable lot, block, tract, or parcel of real property which is 

attributable to the initial equalized assessed value of each such taxable lot, block, tract or parcel of 

real property in the area selected for Project 2 shall be allocated to and, when collected, shall be paid 

by the Jackson County Collector and the City Treasurer to the respective affected taxing districts in 

the manner required by law in the absence of the adoption of tax increment allocation financing  

 

2. Payments in lieu of taxes attributable to the increase in the current equalized assessed valuation of 

each taxable lot, block, tract, or parcel of real property in the area selected for Project 2 over and 

above the initial equalized assessed value of each such unit of property in the area selected for the 

Project 2 shall be allocated to and, when collected, shall be paid to the City Treasurer who shall 

deposit such payments in lieu of taxes, which are necessary to the payment of Project 2 Costs 

identified by the Redevelopment Plan, into a special fund called the “Special Allocation Fund” of the 

City for the purpose of paying Redevelopment Project Costs and obligations incurred in the payment 

thereof. Any payments in lieu of taxes which are not paid within sixty (60) days of the due date shall 

be deemed delinquent and shall be assessed a penalty of one percent (1%) per month.  

 

Section 4. That in addition to the payments in lieu of taxes described in subsection 2 of Section 3 

above, fifty percent (50%) of the total additional revenue from taxes which are imposed by the City 

or taxing districts, and which are generated by economic activities within the area selected for Project 

2 over the amount of such taxes generated by economic activities within such area in the calendar 

year prior to the passage of this ordinance, while tax increment financing remains in effect, but  
excluding certain taxes, fees and special assessments specifically identified by the Act, 
other than payments in lieu of taxes, shall be allocated to, and paid by the collecting officer 
to the City Treasurer or other designated financial officer of the City, who shall deposit such 
funds, which are necessary to the payment of Redevelopment Project Costs identified by 
the Redevelopment Plan, in a separate segregated account within the Special Allocation 
Fund for the purpose of paying Redevelopment Project Costs. 
..end 

______________________________________________________ 

 

Approved as to form and legality: 

  

  

______________________________ 

Katherine Chandler 
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Assistant City Attorney 
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File #: 220701 
 
 

ORDINANCE NO. 220701 

 

 

Establishing administrative processes for awarding standard incentive packages to residential, 

office, and industrial developments that meet certain criterial and directing the City Manager and 

the Director of Finance to take certain acts to implement the standard incentive packages.  

 

WHEREAS, the City Council, by Committee Substitute for Ordinance No. 140031, As 

Amended, adopted the City’s Economic Development and Incentives Policy and directed the 

City Manager to develop the scoring system set forth therein; and 

 

WHEREAS, the City Council, by Ordinance No. 140375, adopted a certain scoring 

system for purposes of implementing the City’s Economic Development and Incentives Policy, 

and the City Council has, from time to time, adopted revisions to this scoring system; and 

 

WHEREAS, the City Council wishes to prioritize incentives to achieve the City’s 

development goals, and provide staff, outside agencies, and potential developers a clear 

understanding of those goals; and 

 

WHEREAS, the Council desires to provide an administrative pathway to accessing 

incentives, so they can be granted consistently and in a more expedited fashion to developments 

that deliver community benefit aligned with the City’s articulated goals; and  

 

WHEREAS, the Council desires that City staff undertake the following steps in order to 

create a program that implements standard incentive packages; NOW, THEREFORE, 

 

BE IT ORDAINED BY THE COUNCIL OF KANSAS CITY: 

 

 Section 1. The Council establishes administrative processes for awarding standard 

incentives to residential, office, and industrial developments in order to achieve the following 

goals by December 31, 2027: 

 

(a) 10,000 units of affordable housing in target areas, as part of new multifamily 

development. 

 

(b) 60,000 additional target sector employees in target areas or increased speculative 

Class A office space to 15% market share. 
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(c) 1,750,000 square feet of new speculative Class A industrial space or 8% industrial 

vacancy rate for four consecutive quarters. 

 

 Section 2. That the standard incentive packages available to qualifying developments and 

the criteria required for developments to qualify for administrative approval of these incentive 

packages are enumerated in Attachment A. 

 

 Section 3. That the City Manager is directed to establish the standard incentive packages 

described in Attachment A and is authorized to negotiate and execute agreements with the 

Economic Development Corporation of Kansas City, Land Clearance for Redevelopment 

Authority, Port KC, and Kansas City Area Transportation Authority, as necessary to provide the 

standard incentive packages outlined in Attachment A in a manner that is substantially consistent 

with the eligibility criteria in Attachment A. To the extent necessary to effectuate the standard 

incentive packages described in Attachment A, the City Manager is further directed to initiate the 

creation of urban redevelopment corporations, development plans, or urban renewal plans, and 

amendments thereto, along with any necessary revisions to Resolution No. 191024.  

 

 Section 4. That, in order to effectuate the standard incentive packages outlined in 

Attachment A, the Director of Finance is authorized to administratively negotiate and execute 

agreements that allow a redirection of 50% of increased economic activity taxes for up to 15 

years for office and industrial developments eligible for such as outlined in Attachment A, 

subject to annual appropriation and applicable law. This authorization to execute contracts 

expires December 31, 2027. The City Manager is directed to prepare a comprehensive list of 

terms and requirements for administrative redirection agreements, which shall be circulated to 

the Council and posted on the City’s website.    

 

 Section 5. That any third-party financial analysis requirements that have previously been 

established by ordinance or resolution are waived for projects that receive standard incentive 

packages, as outlined in Attachment A. This section shall not be construed as repealing any other 

exceptions or requirements that may have previously been enacted by the Council. 

 

 Section 6. That this ordinance and the standard incentive packages outlined in 

Attachment A will be reviewed by the City Council no later than five years from the effective 

date of this Ordinance to evaluate impact on the target thresholds outlined in Section 1.  

 

 Section 7. That the City Manager is directed to monitor all standard incentives packages 

and annually report to the Council regarding the granting and progress of standard incentive 

packages and the City’s progress in achieving the goals established in Section 1. 

 

..end 

______________________________________________________ 

 

Approved as to form and legality: 

  

  

______________________________ 

103



File #: 220701  
 

Kansas City Page 3 of 3  

 

Emalea Black 

      Associate City Attorney 
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What is the purpose of this legislation?

Does this legislation spend money appropriated in the current fiscal year? NO Yes/No

What is the city's obligation in future  fiscal Years (See Section 04)
Does this Legislation estimate new revenue in the current Fiscal Year? NO Yes/No

What is the city's gross new revenue in future Fiscal Years? (See Section 01)

Section 00: Notes:

Section 01: If applicable, where are funds appropriated in the current budget?
FUND DEPTID

Section 02: If applicable, where will new revenues be estimated?
FUND DEPTID

Section 03: If applicable, where will appropriations be increased?
FUND DEPTID

NET IMPACT ON OPERATIONAL BUDGET
RESERVE STATUS:

FUND FY 22-23 FY 23-24 FY 24-25 FY 25-26 FY 26-27 FY 27-28 All Outyears

- - - - - - - 

FUND FY 22-23 FY 23-24 FY 24-25 FY 25-26 FY 26-27 FY 27-28 All Outyears

- - - - - - - 

- - - - - - - 

REVIEWED BY DATE
NET IMPACT ( SIX YEARS) - 

10/11/2022

TOTAL REV

FUND NAME

TOTAL EXP
NET Per-YEAR IMPACT

- - 

SECTION 04: FIVE-YEAR FISCAL IMPACT (Direct and indirect)
FUND NAME

ACCOUNT PROJECT FY 22-23 BUD FY 23-24 EST

ACCOUNT PROJECT FY 22-23 BUD FY 23-24 EST

ECONOMIC DEVELOPMENT

For the purpose of entering an agreement between the city and third party for the attraction or retention of economic activity for the purpose of economic development.

A fiscal impact cannot be determined at this time. However, future fiscal impacts will be realized with approval of qualified projects based on the following 
categories:
1) Residential - tiered structure with a maximum of 100% abatement of real property taxes for 10 years and 50% for 15 years thereafter, plus Sales Tax 
Exemption on Construction Materials (STECM);
2) Office - 75% abatement of real and personal property taxes for 15 years, plus STECM, with a possible impact bonus redirection of 50% of Economic
Activity Taxes (EATs) for 15 years;
3) Industrial - tiered structure with a maximum of 75% abatement of real and personal property taxes for 15 years, plus STECM and redirection of 50% of
EATs for 15 years, or 75% abatement of real and personal property taxes, plus STECM, with a possible impact bonus redirection of 50% of EATs for 15 years.
These incentives will remain in effect until the goals as stated in this ordinance related to afforable housing, employment and industrial capacity are met.

FINANCIAL IMPACT OF LEGISLATION

ACCOUNT PROJECT FY 22-23 BUD FY 23-24 EST

Establishing processes for awarding standard incentive packages to residential, office, and industrial developments that meet certain criteria and directing 
the City Manager to take certain acts to implement the standard incentive packages.

LEGISLATIVE FISCAL NOTE LEGISLATION
220701NUMBER:

LEGISLATION IN BRIEF:

Sean Carroll
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File #: 220722 
 
 

ORDINANCE NO. 220722 

 

Amending Ordinance No. 190328 by repealing Condition 16 contained in Section B, which 

required the developer to secure permits to extend public sanitary and storm water conveyance 

systems to serve all proposed lots within the development, because the developer no longer has 

access to public water mains.  (CD-CPC-2018-00229)   

 

 WHEREAS, on May 9, 2019, the City Council passed Ordinance No. 190328, approving 

a rezoning on about 0.42 acres generally located west of N. Church Road between N.E. 76th 

Street to the north and North Flintlock Road to the south from District B2-2 to B4-2, and 

approving a development plan on about 4.3 acres that also serves as a preliminary plan to allow 

for the construction of a self-storage facility; and  

 

 WHEREAS, Condition No. 16 in Section B of Ordinance No. 190328 required the 

developer to secure permits to extend public sanitary and storm water conveyance systems to 

serve all proposed lots within the development and determine adequacy of receiving systems are 

required by the Land Development Division, prior to recording the plat or issuance of building 

permit; and 

 

 WHEREAS, the City Council desires to remove this condition from the development 

plan because of actions granted to adjacent developers with Ordinance No. 211034 no longer 

allows access to extend public mains to the site; NOW, THEREFORE,  

  

BE IT ORDAINED BY THE COUNCIL OF KANSAS CITY: 

  

Section A. That Ordinance No. 190328, passed May 9, 2019, is hereby amended by 

repealing Condition 16 contained in Section B 

   

Section B. That all other sections and conditions of Ordinance No. 190328 not repealed 

shall remain in effect.  

 

..end 

______________________________________________________ 

 

I hereby certify that as required by Chapter 88, Code of Ordinances, the foregoing 

ordinance was duly advertised and public hearings were held. 

  

  

___________________________________ 
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Secretary, City Plan Commission 

  

Approved as to form and legality: 

  

  

___________________________________ 

      Sarah Baxter 

      Senior Associate City Attorney 
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COMMUNITY PROJECT/REZONING   220722 
Ordinance Fact Sheet Ordinance Number 
Case No. CD-CPC-2019-00031 and CD-CPC-2018-00229   
Brief Title 
Amending Ordinance No. 190328 by repealing Condition 
16 contained in Section B, which required the developer 
to secure permits to extend public sanitary and storm 
water conveyance systems to serve all proposed lots 
within the development, because of actions granted to 
adjacent development, this developer no long have 
access to extend public mains.  (CD-CPC-2018-00229) 
 
Details  Positions/Recommendations 
Location: Generally located at the southwest corner of 
NE 76th Street and N. Church Road Sponsors 

Jeffrey Williams, AICP, Director 
Department of City Planning & Development 
 

Reason for Legislation: Rezonings and development 
plans require Council approval. 

Programs, 
Departments or 
Groups Affected 

1st District (O’Neill, Hall) 

Brief Summary: 
See attached City Plan Commission report. 
 
On December 9, 2021 the City Council approved 
Ordinance 211034 which allowed the property located 
at 7535 N Flintlock Rd. a waiver for the requirement of 
the property to connect to sewer, thus precluding the 
ability of the property approved by ordinance 190328 to 
connect to a sewer main. The applicant is seeking the 
removal of Condition No. 16.  
 
 

 

Applicants / 
Proponents 

Applicant Brian Combs  
8500 NE 89th Place 
Kansas City, MO 64157 
 

 
 
 
 City Department 
 City Planning & Development 
 Other 
  
 

Opponents 

Groups or Individuals 
  
 Basis of Opposition 
  
 

Staff 
Recommendation 

  
 X For 
   
  Against 
  
 Reason Against 
  
 

Board or 
Commission 

Recommendation 

City Plan Commission (7-0)        04-16-2019 
 By Archie, Baker-Hughes, Crowl, Dameron, 

Macy, Henderson, May  
  For  Against  No Action Taken 

  

 X For, with revisions or conditions 
(see details column for conditions)  

 

Council 
Committee 

Actions 

  

  Do Pass 

   

  Do Pass (as amended) 

   

  Committee Sub. 

   

  Without Recommendation 

   

  Hold 109



   

  Do not pass 

   

 
Continued from Page 1 
 

 

Policy or Program 
Change 

     

   Yes  No 

      

 
Operational 

Impact 
Assessment 

 

 
 
 

  

 
 Finances  

 

Cost & Revenue 
Projections – 

Including Indirect 
Costs 

 

 
 

 

Financial Impact 

 

 
 
 

 Funding Source(s) 
and 
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 Appropriation 
Account Codes 

 

Continued from Page 2 

 

Fact Sheet Prepared By: Date:  08-12-2022   
Matthew Barnes  
Staff Planner 
 

 

Initial Application Filed: 02-20-2019 
Reviewed By: Date: 08-12-2022 City Plan Commission: 04-16-2019 
Joseph Rexwinkle 
Development Management 
 

 Revised Plans Filed: 
 

N/A 

Reference Numbers:   
Case No. CD-CPC-2019-00031 and CD-CPC-2018-00229  
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File #: 220936 
 
 

ORDINANCE NO. 220936 

 

Sponsor:  Director of City Planning and Development Department 

 

Approving a rezoning of about 2.17 acres generally located at 5220 Troost Avenue between E. 

53rd Street to the south, E 52nd Street to the north, and Rockhill Road to the west from District 

R-1.5 to District B1-5 without a plan. (CD-CPC-2022-00114) 

 

BE IT ORDAINED BY THE COUNCIL OF KANSAS CITY: 

 

 Section A.  That Chapter 88, Code of Ordinances of the City of Kansas City, Missouri, 

commonly known as the Zoning and Development Code, is hereby amended by enacting a new 

section to be known as Section 88-20A-1359, rezoning an area of approximately 2.17 acres 

generally located at 5220 Troost Avenue between E. 53rd Street to the south, E 52nd Street to 

the north, and Rockhill Road to the west from District R-1.5 (Residential 1.5) to District B1-5 

(Neighborhood Business 1 (Dash 5)), said section to read as follows:   

 

Section 88-20A-1359.  That an area legally described as: 

 

Mulkey Park Res: Pt of all th pt E 1/2 of th S 1/2 and the e 449.4' of the N 1/2 of 

Lot 8 (a/k/a Block 8) daf: beg sely cor sd Lot 8 th N 87 deg 29 min 55 sec W 

290.50' to wly li of E 1/2 of S 1/2 sd, Lot 8 th N 02 deg 46 min 23 sec E 326.34' 

th S 87 deg 29 min 55 sec E 290.20' th S 02 deg 43 min 11 sec W 326.34' to pob 

(known Tract 2 per Cert Surv Bk 13 pg 3) 

 

is hereby rezoned from Districts R-1.5 (Residential 1.5) to District B1-5 (Neighborhood Business 

1 (Dash 5)), all as shown outlined on a map marked Section 88-20A-1359, which is attached 

hereto and made a part hereof, and which is hereby adopted as a part of an amendment to the 

zoning maps constituting a part of said chapter and in accordance with Section 88-20 thereof. 

 

 Section B. That a development plan for the area legally described above is hereby 

approved, subject to the following condition:  

 
The applicant shall finalize a deed restriction with the City of Kansas City, 
Missouri Law Department prior to approval by City Council. 
 

A copy of said development plan is on file in the office of the City Clerk with this ordinance and 

is made a part hereof. 
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 Section C.  That the Council finds and declares that before taking any action on the 

proposed amendment hereinabove, all public notices and hearings required by the Zoning and 

Development Code have been given and had. 

 
 

..end 

______________________________________________________ 

 

I hereby certify that as required by Chapter 88, Code of Ordinances, the foregoing 

ordinance was duly advertised and public hearings were held. 

 

 

      ___________________________________ 

      Secretary, City Plan Commission 

 

      Approved as to form and legality: 

 

 

      ___________________________________ 

      Sarah Baxter 

      Senior Associate City Attorney 
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DEVELOPMENT PLAN 
Ordinance Fact Sheet Ordinance Number 

Case No.  CD-CPC-2022-00114 

Brief Title 
A request to approve a rezoning from R-1.5 to B1-5 without a 
plan on about 2.17 acres of land generally located at 5220 
Troost Ave between E 53rd St to the South, E 52nd St North, 
and Rockhill Rd to the West in MULKEY PARK RES plat.  
(CD-CPC-2022-00114) 

Details Positions/Recommendations 

Location: 5220 Troost Ave Kansas City, MO 64110 
Sponsors 

Jeffrey Williams, AICP, Director Department 
of City Planning & Development 

Reason for Legislation: Rezonings require City Council 
approval. 

Programs, 
Departments or 
Groups Affected 

4th District  
Katheryn Shields 
Eric Bunch 

See attached City Plan Commission Staff Report for a 
detailed description and analysis of the proposal. 

SUMMARY OF CHANGES FOLLOWING CITY PLAN 
COMMISSION: 

• The applicant submitted a deed restriction for
review by the city’s attorney for City Planning
and Development and will finalize prior to city
Council determination.

CITY PLAN COMMISSION RECOMMENDATION: 
Approval subject to the following conditions 

1. The applicant shall finalize a deed restriction with the
city of Kansas City, MO legal department prior to
approval by City Council.

Applicants / 
Proponents 

Applicant Steven Foutch 
FBKC Sports Management, LLC 

City Department 

City Planning & Development 

Other 

Opponents 

Groups or Individuals 
N/A 

Basis of Opposition 

N/A 

Staff 
Recommendation 

X For 

Against 

Reason Against 

Board or 
Commission 

Recommendation 

City Plan Commission 4-0 10-01-2022 

By (Allender, Crowl, Enders, and Rojas) 

X For Against No Action Taken 

X For, with revisions or conditions 
(see details column for conditions) 

Council 
Committee 

Actions 

Do Pass 

Do Pass (as amended) 

Committee Sub. 

Without Recommendation 

Hold 

Do not pass 

Fact Sheet Prepared By: Date:  October 11, 2022 

220936
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Najma Muhammad 
Planner 
 

 

Initial Application Filed: June 23, 2022 
Reviewed By: Date:  City Plan Commission 

Action: 
October 04, 2022 
Approval with Modifications 

Joseph Rexwinkle 
Division Manager 
 

 Revised Plans Filed: 
On Schedule: 

Off-Schedule Reason: 

N/A 
Yes 
N/A 
 
 
 
 

Reference Numbers:   
Case No. CD-BZA-2022-00114 
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